
 Gemeenteraad 
Zitting van 16 december 2025 

Uittreksel 
 
 

Veerle Depuydt: voorzitter; 
Kurt Windels: burgemeester; 
Trui Lambrecht: schepen (voorzitter BCSD); 
Liene Van Den Bosch, Martine Verhamme, Jan Rosseel, Jurgen Olivier: schepenen; 
Jan Defreyne, Bart Buyse, Lucas Staes, Koen Depreiter, Liesbeth Holvoet, Ludwig Vanlerberghe, Kaat Neerinck, 
Reinald Bruneel, Thibeau Raman, Sukhpreet Singh, Bente Gevaert, Peter De Bel, Davy Depla: raadsleden; 
Dominik Ronse: algemeen directeur 
 
Goedkeuren van de opcentiemen op de onroerende voorheffing voor de aanslagjaren 2026 tot en met 
2031 
 
De GEMEENTERAAD, 

Gelet op de artikelen 41, 162 en 170, §4, van de gecoördineerde Grondwet van 17 februari 1994; 
Gelet op artikel 464/1, 1°, van het Wetboek van Inkomstenbelastingen 1992; 
Gelet op artikel 2.1.4.0.2 en artikel 3.1.0.0.4 van het decreet van 13 december 2013 houdende de Vlaamse 

Codex Fiscaliteit; 
Gelet op het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
Gelet op de financiële toestand van de gemeente; 
Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

BESLUIT:  
Met 
6 onthoudingen (Jan Defreyne, Bart Buyse, Koen Depreiter, Liesbeth Holvoet, Ludwig Vanlerberghe, Kaat Neerinck) 
en 
14 stemmen voor (Veerle Depuydt, Kurt Windels, Trui Lambrecht, Liene Van Den Bosch, Martine Verhamme, 
Jan Rosseel, Jurgen Olivier, Lucas Staes, Reinald Bruneel, Thibeau Raman, Sukhpreet Singh, Bente Gevaert, 
Peter De Bel, Davy Depla) 
Artikel 1 – Voor de aanslagjaren 2026 tot en met 2031 worden ten voordele van de gemeente Ingelmunster 1.228 

gemeentelijke opcentiemen op de onroerende voorheffing geheven. 
Artikel 2 – De vestiging en de inning van de gemeentebelasting gebeuren door de Vlaamse Belastingdienst. 
Artikel 3 – Deze beslissing wordt bekendgemaakt zoals decretaal voorzien. 
 
Namens de gemeenteraad, 
In opdracht, 
De algemeen directeur,   De voorzitter, 
(get.) ir. Dominik Ronse   (get.) Veerle Depuydt 
Voor eensluidend afschrift, na delegatie, 
Ingelmunster, 17 december 2025 

 
ir. Dominik Ronse 




